

Universidad de Granada

## La Universidad de Granada y la Asociación de Jóvenes Empresarios de Granada colaborarán en el desarrollo de iniciativas emprendedoras de los universitarios

18/01/2019

## Actualidad

La Universidad de Granada, en el marco de la estrategia de emprendimiento que desarrolla bajo la marca UGR emprendedora, ha suscrito un convenio de colaboración con la Asociación de Jóvenes Empresarios de Granada (AJE Granada) para establecer las bases de colaboración entre ambas organizaciones beneficiando al colectivo joven y a la comunidad universitaria que apuesta



por emprender. "La firma de este convenio sigue reforzando la estrategia de emprendimiento de la Universidad de Granada basada en la colaboración con el resto de instituciones y asociaciones empresariales a fin de trabajar de manera coordinada en el fomento del emprendimiento", afirmó la rectora de la institución universitaria, Pilar Aranda, tras la rúbrica del documento.

Seguir leyendo